
 

 

 

 

 
 
 

Výsledky prvního kola přijímacího řízení 
do prvního ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia 

oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium, 
pro školní rok 2016/2017 

 
Č. j. 597/2016 
 
V souladu s ustanovením § 60 odst. 16 a § 183 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a Vyhlášky č. 671/2004 
Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, 
v platném znění, ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, 
příspěvková organizace, zveřejňuje seznamy přijatých uchazečů a pořadí uchazečů podle výsledků 
hodnocení přijímacího řízení. Seznamy jsou uvedeny pod přiděleným registračním číslem. 
 

1. Seznamy viz níže. Přijímají se uchazeči na 1. – 60. místě, jedno z nich je ponecháno pro náhradní 
termín testování pro uchazeče, který se z důvodu nemoci k testování dne 18. 4. 2016 nedostavil. 

2. Datum zveřejnění seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem 23. 4. 2016 

3. V případě shodného výsledného skóre byla při sestavení pořadí uchazečů uplatněna pravidla 
uvedená v kritériích. 

4. Poučení o právních následcích neodevzdání zápisového lístku 

Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče 
odevzdáním zápisového lístku ředitelce školy, která rozhodla o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději 
do 10 pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek se také považuje za včas odevzdaný, 
pokud byl v této lhůtě předán k přepravě provozovateli poštovních služeb.  
 
Nepotvrdí-li uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku úmysl 
vzdělávat se ve střední škole podle § 60a odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, zanikají 
posledním dnem lhůty podle odstavce 6 právní účinky rozhodnutí o přijetí tohoto uchazeče ke vzdělávání 
ve střední škole. Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou, to neplatí v případě, že uchazeč chce 
uplatnit zápisový lístek na škole, kde byl přijat na základě odvolání, a v případě, že uchazeč uplatnil zápisový 
lístek v přijímacím řízení do oboru s talentovou zkouškou (§ 60a odst. 7 zákona č. 561/2004 Sb., v platném 
znění). 
 
 
 
V Ostravě-Porubě 23. 4. 2016  
 Mgr. Jana Huvarová 
 ředitelka školy 
 


